
 4 – quarta-feira, 20 de Março de 2024 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024
O Município de Goianá, torna público que fará realizar a Licitação 
nº 035/2024 na modalidade “Pregão Eletrônico”, julgamento “Tipo 
MEnor PrEÇo” objetivando aQuISIÇÃo DE VEíCuLoS Para 
a SECrEtarIa DE SaÚDE. Data e horário do recebimento das pro-
postas: até às 08h 55min do dia 02/04/2024. Data e horário do início 
da disputa: 09h00min do dia 02/04/2024. Disponibilização do edital e 
informações no endereço eletrônico: https://app2.licitardigital.com.br/
pesquisa.e www.goiana.mg.gov.br. Informações complementares pode-
rão ser obtidas através dos telefones: (32) 3274-5192.

3 cm -18 1917913 - 1

Gonzaga

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2024

aVISo DE LICItaÇÃo - o município de Gonzaga torna público que 
realizará o Processo Licitatório n° 005/2024 - modalidade Pregão Ele-
trônico n.° 002/2024, tipo menor preço por item, para registro de preços 
para futuro e eventual fornecimento parcelado de suplementos alimen-
tares para atendimento das demandas da secretaria municipal de saúde. 
Data da sessão: 02 de abril de 2024, sendo o horário limite para creden-
ciamento e início da sessão: 09h00min. o Edital completo e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados, no site da Prefeitura Muni-
cipal <https://gonzaga.mg.gov.br/licitacoes/1,> através de solicitação 
no e-mail:licitaprefgonzaga@gmail.com, mailto:licitaprefgonzaga@
gmail.com,> na Plataforma da Licitar Digital www.licitardigital.com.br 
e Portal nacional de Contratações Públicas - PnCP. Dúvidas: (33)3415-
1275. Efigênia Maria Magalhães - Prefeita Municipal. 

3 cm -19 1918695 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO N. º 011/2024

 Extrato do Contrato n ° 11/2024, celebrado entre o Município De 
Governador Valadares e a empresa indalabor – indaia laboratório far-
macêutico ltda cnpj: 04.654.861/0001-44, proveniente do pregão ele-
trônico 154/2023 processo administrativo de compras 649/2023 o qual 
rege a aquisição de saneantes e produtos afins que foram cancelados 
no pregão eletrônico n° 73/2022 para atender a demanda habitual do 
Hospital Municipal de Governador Valadares, conforme especificações 
constantes do termo de referência. Início em 19/03/2024 e término em 
19/03/2025, valor total estimado de r$ 58.724,00 (cinquenta e oito mil 
setecentos e vinte e quatro reais). Isis Margareth Costa Ferreira – Secre-
tária Municipal de administração.

3 cm -19 1918490 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Governador Valadares, torna público que fará realizar o Processo Lici-
tatório nº 015/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2024, 
tipomenor preço por item , que tem por objeto a aquisição de materiais 
para limpeza. o Edital encontra-se disponível no site: www.saaegoval.
com.br, podendo ser obtido, também, através do e-mail licitacao@saa-
egoval.com.br . o início de julgamento dar-se-á às 09h00min do dia 
04 de abril de 2024.

Governador Valadares, 19 de março de 2024. 
(a): Fernando rodrigues Pascoal - Diretor Geral do SaaE.

3 cm -19 1918733 - 1

Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Sustentável do 

Médio Rio Doce - CIMDOCE
EXTRATO DA ATA DA 1ª SESSÃO DA JUNTA RECURSAL 

DO PROCON REGIONAL LESTE DE MINAS
Aprova a Resolução n° 01, de 09 de fevereiro de 2024, que aprova o 
regimento Interno da Junta recursal do Programa regional de Pro-
teção e Defesa do Consumidor - PROCON Regional Leste de Minas. 
Governador Valadares, 09 de fevereiro de 2024. CAROLINNE 
VIanna roCHa, presidente da Junta recursal do Procon regional 
Leste de Minas.

EXtrato Da rESoLuÇÃo nº 01, DE 09 DE FEVErEIro DE 
2024, Da Junta rECurSaL Do ProCon rEGIonaL LEStE 
DE MInaS. aprova o regimento Interno da Junta recursal do Pro-
grama Regional de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON 
regional Leste de Minas. a íntegra do regimento Interno encontra-se 
publicada no Diário Oficial do Município de Governador Valadares nº 
2.459, edição do dia 09 de fevereiro de 2024, pag. 14/22, e ficará dis-
ponível no site www.cimdoce.com.br e no quadro de avisos na unidade 
Central do Procon regional Leste de Minas, localizado na rua São 
João n° 192, Centro, Governador Valadares-MG, sede da Junta recur-
sal. Governador Valadares, 09 de fevereiro de 2024. CAROLINNE 
VIanna roCHa, presidente da Junta recursal do Procon regional 
Leste de Minas.

5 cm -18 1918120 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 017/24-PREGÃO 1/24

 Contratação de pessoa jurídica p/prestação de serv. de loc. de estruturas 
p/eventos de peq. porte-Credenciamento: 09/04/2024-9h.licitagraomo-
gol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

1 cm -19 1918547 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00063/2024

Processo 00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: 
Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de 
Construção (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornecedor: 
aLMEIDa E aLMEIDa MatErIaIS DE ConStruCao LtDa – 
ME - CnPJ: 21.803.974/0001-83. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025. 
Valor total da ata de registro de Preços: r$ 69.375,00. Data da assi-
natura: 16/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da 
CPL/Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00064/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Cons-
trução (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornece-
dor: CaStro arantES QuíMICa InDuStrIaL LtDa - CnPJ: 
11.202.638/0001-21. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025. Valor total 
da ata de registro de Preços: r$ 958.750,00. Data da assinatura: 
16/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00065/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Construção 
(Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura urbana do Município de Guanhães/MG. Fornecedor: Central 
tintas Curvelo Ltda- CnPJ: 39.242.061/0001-09. Vigência: 16/02/2024 
a 15/02/2025. Valor total da ata de registro de Preços: r$ 121.850,00. 
Data da assinatura: 16/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - 
Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00066/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Constru-
ção (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornecedor: 
CrIatIVa SoLuCoES Para ConStruCao EIrELI - CnPJ: 
19.994.997/0001-70. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025. Valor total 
da ata de registro de Preços: r$ 117.090,00. Data da assinatura: 
16/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00067/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Constru-
ção (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornecedor: 
DeM ConStruÇao LtDa - CnPJ: 36.066.040/0001-83. Vigência: 
16/02/2024 a 15/02/2025. Valor total da ata de registro de Preços: r$ 
699.692,50. Data da assinatura: 16/02/2024. Mariana teixeira Coelho 
Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00068/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Cons-
trução (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornece-
dor: KItFEr InDuStrI E CoMErCIo DE FErraGEnS LtDa - 
CnPJ: 50.388.671/0001-40. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025. Valor 
total da ata de registro de Preços: r$ 197.198,00. Data da assinatura: 
16/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/
Pregoeira Oficial.
 Extrato de ata de registro de Preços 00069/2024 – Processo 
00149/2023 – Pregão Eletrônico nº 00050/2023. Objeto: Registro de 
preços para futuro e eventual fornecimento de Materiais de Constru-
ção (Pintura) para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana do Município de Guanhães/MG. Fornecedor: 
LJr CoMErCIo E SErVICoS LtDa - CnPJ: 23.393.850/0001-00. 
Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025. Valor total da ata de registro de 
Preços: r$ 53.160,00. Data da assinatura: 16/02/2024. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

15 cm -19 1918416 - 1

 EXTRATO DO CONTRATO 00021/2024 
– PROCESSO 00160/2023

tomada de Preço 0011/2023 – objeto: Contratação de empresa para 
construção da quadra da escola municipal pingo de luz. – Fornece-
dor: SCaLa ConSuLtorIa EM ProJEtoS DE EnGEnHarIa 
E aGronoMIa SoCIEDaDE unIPESSoaL LtDa ME – CnPJ: 
34.785.270/0001-77. Vigência: 08/03/2024 á 07/03/2025. Valor total do 
contrato: r$ 664.170,82. Data da assinatura: 08/03/2024. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -19 1918374 - 1

Guaranésia

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

TERMO ADITIVO Nº. 033/2024
 Primeiro termo aditivo ao Contrato nº. 134/2023, tomada de Preço nº. 
003/2023, Processo nº. 162/2023, cujo objeto é a prestação de serviço 
para obra de pavimentação asfáltica de diversas ruas do município de 
Guaranésia/MG firmadol com a empresa a PAVIDEZ ENGENHARIA 
LTDA. Motivo: Supressão de aproximadamente 1,4032%, ou seja, de 
R$ 5.380,11. Antônio César Lopes – Secretário Municipal de Adminis-
tração - Laércio Cintra Nogueira – Prefeito Municipal. 

2 cm -19 1918530 - 1

Guimarânia

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO DE ADESÃO: 03/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
acessórios e materiais esportivos aos municípios que compõem a asso-
ciação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí – aMESP. 
ContratantE: PrEFEItura MunICIPaL DE GuIMarÂnIa 
CnPJ: 18.602.052/0001-01. ContrataDo: Wr DIStrIBuIDora 
E InDÚStrIa tEXtIL LtDa CnPJ: 25.369.684/0003-96 Con-
trato nº 32/2024. Valor Global: r$ 39.309,55. Vigência: 19.03.2024 a 
19.03.2025. Data da assinatura: 19.03.2024.

EXtrato DE tErMo aDItIVo
Processo nº 08/2023. Inexigibilidade Por Credenciamento nº 02/2023. 
oBJEto: Credenciamento de empresas para prestação de locação de 
som, estrutura, painel, EPIS, eventos de pequeno e médio porte, em 
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, turismo 
e Meio ambiente. ContratantE: PrEFEItura MunICIPaL 
DE GuIMarÂnIa CnPJ 18.602.052/0001-01. ContrataDa: 
aGnaLDo roDrIGuES MarInS 55047556620 - MEI CnPJ: 
48.908.839/0001-59. Contrato nº 21/2023. 1º termo aditivo. adita-
mento de prazo. Data da assinatura: 07.02.2024. Vigência: 06 meses. 
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93.

Guimarânia/MG, 19 de março de 2024.
Adílio Alex dos Reis. Prefeito.

5 cm -19 1918426 - 1

Ibertioga

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
Finalidade: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de engenharia para realização de serviços de pavimentação de 
vias rurais na comunidade de olaria, com piso intertravado, objeto do 
Contrato de repasse oGu nº 911531/2021 - operação 1076089-49 
- Programa Desenvolvimento regional, territorial e urbano; e para 
realização de calçamento em bloquete, sarjeta e meio-fio, na locali-
dade de Santa Clara zona rural de Ibertioga/MG, objeto do convenio 
de saída nº 1491002313/2023/SEGoV/PaDEM. abertura da Sessão: 
05/04/2024, às 09:00 (nove) horas. Edital: www.ibertioga.mg.gov.br e 
tel: 08000322193.

3 cm -19 1918678 - 1

Ingaí

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 27/2024, AVISO 

DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 02/2024
objeto: registro de Preços para eventual aquisição de materiais de lim-
peza e higiene, para uso em vários setores da administração Pública do 
Município de Ingaí/MG. Edital completo e realização através do sitio 
https://ingai.licitapp.com.br. a abertura das “propostas de preços” e o 
início da sessão de disputa de preços será às 08:20h do dia 03/04/2024 
horário de Brasília - DF. Edital disponível no sítio www.ingai.mg.gov.
br. Ingaí 19/03/2024. adriano nogueira Martins Pregoeiro.

2 cm -19 1918563 - 1

Ipatinga

Prefeitura Municipal
 RESULTADO PE 101/2023-SMS. 

objeto: Serv. monitorização de radiação por meio de dosímetro. a 
empresa Sapra Landauer Serv. assessoria e Prot. radiológica Ltda 
venceu o certame. ata disponível no site www.publinexo.com.br/publi-
nexo/login (acesso público/ID: 30710), relatório Homologação site 
www.ipatinga.mg.gov.br “processos licitatórios”. Informações (31) 
3829-8154/8155, de 10 às 16h. Walisson Silva Medeiros, Sec. Mun. de 
Saúde, em 19/03/2024. 

2 cm -19 1918551 - 1

TERMO DE ADITAMENTO 08/2024 AO CONTRATO 02/2019 
SECrEtarIa MunICIPaL DE SaÚDE X ConSErVaDora 
CanÁrIo LtDa CnPJ: 19.876.424/0001-42 e a Fundação São Fran-
cisco Xavier, CnPJ: 18.375.824/0001-01; Fund. Legal: PrEGÃo 
90/2018 - SMS, processo administrativo 007.007.2018/01902; objeto: 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário, por mais 
12 meses, a partir do dia 20/01/24. assinado em 19/01/2023. Walisson 
Silva Medeiros - Secretário Municipal de Saúde.

2 cm -19 1918729 - 1

Itabira

Prefeitura Municipal
COMARCA DE ITABIRA-MG

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
Prazo: 10 (dez) dias. FInaLIDaDE: conhecimento de terceiros de 
que foi deferido ao réu o levantamento de 80% do valor depositado 
como oferta, sendo esta no valor de R$ 1.688.011,32 (um milhão, seis-
centos e oitenta e oito mil, onze reais e trinta e dois centavos). art. 34 
do Decreto Lei 3.365 de 21/06/1941. ação de DESaProPrIaÇÃo 
–Processo no 5005151-38.2023.8.13.0317, proposta pelo MunICíPIo 
DE ITABIRA em face de ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATER-
NIDADE E À INFÂNCIA DE ITABIRA - APMII. SEDE DO JUÍZO: 
Secretaria da 2.a Vara Cível, situada na avenida Mauro ribeiro Lage, 
no 894, B. Esplanada da Estação, Ed. do Fórum. Itabira, data da assi-
natura eletrônica. Eu, Noeme Izidora Costa Duarte - Gerente de Secre-
taria, de ordem do MM. Juiz de Direito, Dr. rêidric Victor da Silveira 
Condé neiva e Silva - oaB/MG 33.146. enob” .

4 cm -19 1918468 - 1

REAVISO DE LICITAÇÃO.AVISO: PREGÃO 
ELETRÔNICO PMI/SMA/SUCON N° 191/2023

ProCESSo PMI/SMa/SuCon n° 442/2023, cujo objeto consiste 
em: Contratação de empresa para fornecimento e instalação do sistema 
de aquecimento da piscina do Centro de reabilitação abel Camilo, 
no Município de Itabira/MG,conforme especificações e quantitativos 
constantes deste Edital e seus anexos.a data limite para recebimento, 
abertura das propostas e início da disputa do pregão será dia 03/04/2024 
às 14h. o edital estará disponível através do site www.licitardigital.
com.br, no endereço: www.itabira.mg.gov.br (Transparência→ Portal 
da Transparência→ Administração→ Licitações), ou poderá ser solici-
tado através do e-mail: contratositabira@yahoo.com.br, de 12h as 17h. 
Itabira, 19 de março de 2024. Gabriel Duarte de alvarenga Quintão - 
Secretário Municipal de administração.

3 cm -19 1918467 - 1

Itabirito

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Nº 062/2024 AO 

CONTRATO 275/2023 – ADESÃO Nº 150/2023 - PL Nº 289/2023
objeto: Fornecimento e montagem de estrutura tipo painel de 
Concreto/PVC. Contratada: Consórcio Mais Educação – CnPJ: 
47.738.772/001-99. nos termos do artigo 57, §1°, da Lei n° 8.666/1993, 
fica prorrogado o prazo de vigência contrato por mais 10 meses, pelo 
período de 29 de março de 2024 a 28 de janeiro de 2025.

2 cm -19 1918610 - 1

Itacambira

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO PROC. Nº 024/2024 – 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024

objeto: Contratação de Empresa para execução da obra de Construção 
uBS tIPo 1/a - StEEL FraME, em atendimento a rESoLuÇÃo 
SES/MG No 9082, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023, conforme solicita-
ção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itacambira MG. 
Data de entrega das Propostas à partir do dia 25/03/2024 até 30/04/2024 
09:00hs - Início da Sessão: 30/04/2024 às 09:01 hs.. Edital disponí-
vel no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
https://www.itacambira.mg.gov.br/licitacoes/ e ainda através do email 
licitacao@itacambira.mg.gov.br Itacambira MG 19 de março de 2024. 
ass. Francisco Gilvan Vieira – agente de Contratação.

3 cm -19 1918602 - 1

Itamarandiba

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024.

A Prefeitura Municipal de Itamarandiba torna público a quantos pos-
sam interessar, que fará realizar licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico objetivando registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de aquisição de materiais de construção tipo cimento, po traçado, 
cascalho e brita, para uso em obras e serviços de pavimentação e reca-
peamento asfáltico, obras e serviços de pavimentação e manutenção de 
vias em bloquete de concreto, bem como em serviços de manutenções 
de diversas secretarias municipais de Itamarandiba MG. Data da sessão: 
01 de abril de 2024. Horário: 09:00 horas. Local: Portal aMMLICIta 
– www.licitardigital.com.br. Critério de Julgamento: Menor Preço. o 
edital completo poderá ser retirado nos portais www.licitardigital.com.
br, www.itamarandiba.mg.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou 
através do email: licitacao@itamarandiba.mg.gov.br.

3 cm -19 1918746 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024
A Prefeitura Municipal de Itamarandiba torna público a quantos pos-
sam interessar, que fará realizar licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico objetivando Aquisição de equipamentos agricolas consis-
tindo em grades aradoras, ensiladeiras e carreta agrícola, com objetivo 
de atender a secretaria municipal de agricultura de Itamarandiba MG 
– programa de incentivo ao pequeno produtor rural. Data da sessão: 26 
de março de 2024. Horário: 10:00 horas. Local: Portal aMMLICIta 
– www.licitardigital.com.br. Critério de Julgamento: Menor Preço. o 
edital completo poderá ser retirado nos portais www.licitardigital.com.
br, www.itamarandiba.mg.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou 
através do email: licitacao@itamarandiba.mg.gov.br.

3 cm -19 1918743 - 1

Itamogi

Prefeitura Municipal
 ABERTURA DE LICITAÇÃO PROC. Nº 22/24, P.E. Nº 03/24

Dia 04/04/24 às 08h15m, para “aquisição de roçadeira hidráulica arti-
culada para trator”. o edital está disponível para os interessados na sede 
da Prefeitura Municipal de Itamogi/MG, à Rua Olímpia E. M. Barreto 
nº 392, Lago azul das 09h às 16h e nos sites www.itamogi.mg.gov.br e 
www.ammlicita.org.br. Maiores informações telefone (35) 3534-3800 
e-mail licitacao@itamogi.mg.gov.br, 19/03/24.

 ronaldo Pereira Dias
 Prefeito Municipal

2 cm -19 1918534 - 1

Itanhandu

Prefeitura Municipal
 EXTRATO – DISPENSA ELETRÔNICA 11/2024 

 objeto: contratação de empresa para prestação de serviços eventual 
e parcelado de divulgação em carro som, através do sistema de regis-
tro de preços. adjudicação e Homologação: 18/03/2024. Empresa 
compromissária: MEI Elaine aparecida Ventura de Carvalho, CnPJ 
39.983.106/0001-98. Valor registrado: r$ 18.900,00. ata de registro de 
preços n° 055/2024 datada de 19/03/2024 com vigência de 12 meses. 
acesse a ata na integra no site: www.itanhandu.mg.gov.br/licitacao. 
Paulo Henrique Pinto Monteiro – Prefeito Municipal.

2 cm -19 1918381 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240319200655024.


